

Terça-feira, 02 de Julho de 2024

**PREFEITURA DE
SÃO FRANCISCO****Sumário**

PREFEITURA MUNICIPAL	2
Ata de Registro de Preços	2

JULHO DE 2024**Diário Oficial**

Edição nº 520/2024

Expediente

O Diário Oficial de São Francisco é uma publicação sob a responsabilidade das entidades da Administração Direta e Indireta do Município de São Francisco.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico de São Francisco poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:
<https://saofrancisco.sp.gov.br/diariooficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal de São Francisco**CNPJ:** 46.603.395/0001-18**Endereço:** Avenida Oscar Antônio da Costa nº 1118 Centro, São Francisco/SP**Telefone:** (17) 3693-1101**Site:** <https://saofrancisco.sp.gov.br>**Câmara Municipal de São Francisco****CNPJ:** 51.842.201/0001-77**Endereço:** Avenida Oscar Antônio da Costa nº 1231 Centro, São Francisco/SP**Telefone:** (17) 3693-1101**Site:**<http://www.camarasaofrancisco.sp.gov.br>

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2024; 23/2024; 24/2024 e 25/2024.**ORIGEM** Pregão Presencial nº 10/2024- Processo de Licitação nº 47/2024**OBJETO:** ““Contratação de empresa especializada em itens de informática para fornecimento de forma fracionada para os diversos setores da administração pública municipal de São Francisco”,**CONTRATANTE:** Prefeitura de São Francisco-CNPJ: 46.603395/0001-18**DETENTORAS DOS REGISTROS:**

- **SANTANA INFORMATICA, CNPJ: 09.140.655/0001-30, adiante denominada de DETENTORA DO REGISTRO, VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 5.300,48 (cinco mil trezentos reais);**

Nº do Item No Sistema	Descrição do item	Und.	Qtd.	Valor Un	Valor Total
13	SWITCH 8 PORTAS RJ45 COR: PRETO TIPO DE TELECOMUNICAÇÃO: STORE AND FORWARD CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 16 GBPS PLUG AND PLAY Marca: TPLINK	UNID	7	80,00	560,00
21	ADAPTADOR UNIVERSAL PARA TOMADAS TIPO DE PORTAS DO ADAPTADOR: 20 A 10 A TIPO DE PINOS DO ADAPTADOR: 10A MATERIAIS: CERAMICA SINTETICA QUANTIDADE DE PORTAS DO ADAPTADOR: 2 QUANTIDADE DE PINOS DO ADAPTADOR: 2 AMPERAGEM: 250 A Marca: SPM	UNID	15	14,70	220,50

24	<p>CABO ADAPTADOR USB P/ 2 PS2. BEGE EMBALAGEM BLISTER PORTAS USB DISPONIVEIS E PRECISA USAR ALGUM DISPOSITIVO PS2, NORMALMENTE TECLADO OU MOUSE.</p> <p>Marca: GV</p>	UNID	8	15,90	127,20
29	<p>REPETIDOR WIFI DUAL BAND 2.4GHZ/5GHZ VELOCIDADE DE NO MINIMO 1200MBPS –DEVE POSSUIR 1 ENTRADA ETHERNET E RJ45 DE 110V OU BIVOLT TOTAL TRANSMISSAO: 1167MBPS MAX. TAXA DE DADOS LAN: 867 MBPS NORMAS E PROTOCOLOS: WI-FI 802,11G, WI-FI 802,11B, WI-FI 802,11N, WI-FI 802.11AC WI-FI SUPPORTED FREQUENCY: 2.4G & 5G SUPPORTS WPS: SIM WI-FI TRANSMISSION STANDARD: 0,71M WIRED TRANSFER RATE: 10/100/1000MBPS TIPO DE CRIPTOGRAFIA: WPA2- SK, WPA2, WPA3, WPA-PSK, WPA PORTAS LAN: 4 PORTAS WAN: 1X10/100/1000 MBPS ANTENA: 4 ANTENAS EXTERNAS FREQUENCIA: 2.4G/5G HZ PORTA: 4X1 0 PORTAS 100/100MBPS LAN</p> <p>Marca: MINI ROUTER</p>	UNID	1	163,00	163,00
31	<p>TECLADO ABTN 2 COM FIO - PLUG-AND-PLAY - MATERIAL: PLASTICO ABS / (ESTRUTURA) - COR: PRETO - TECNOLOGIA: SEMI MECANICO - CONEXAO: USB 2.0 - TECLAS: PLUNGER - CABO: 1,5 METROS - PADRAO: PT - TECLAS: 107 - TIPO DO TECLADO: MULTIMIDIA (12 TECLAS)</p> <p>Marca: C3TECH</p>	UNID	20	36,99	739,80
32	<p>BATERIA DE TENSÃO DE 12V 7,0AH COMPATIVEL COM O NOBREAK LACERDA UPS NEW ORION 1200VA</p> <p>Marca: UNIPOWER</p>	UNID	2	141,99	283,98

34	<p>CABO HDMI PARA HDM - RESOLUÇÃO: 4K / HD / 3D / DEFINIÇÃO DE ATE 4096 X 2160P, 60HZ, BANDA LARGA DE ATE 18 GBPS, ETHERNET E CANAL DE RETORNO DE AUDIO (ARC), SUPORTE DE AUDIO: 5.1 / 7.1, DIMENSOES: COMPRIMENTO 5.0M / DIAMETRO 6MM, CONECTOR: 19 PINOS - BANHADOS EM OURO 24K, CONDUTOR DE COBRE, TRANSMISSAO DE AUDIO E VIDEO EM ALTA QUALIDADE, MATERIAL: COBRE, DUPLA CAMADA DE BLINDAGEM, ISOLAMENTO DE PVC, COMPATIBILIDADE: HDTV, NOTEBOOK, MONITOR, VIDEO GAME, DVD PLAYER/BLEUE RAY</p> <p>Marca: FORTREK</p>	UNID	4	25,50	102,00
49	<p>ROTEADOR WIRELLES 150MBPS</p> <p>Marca: TP LINK</p>	UN	2	125,00	250,00
53	<p>ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 110 VOLTS - 500 VA</p> <p>Marca: COLETEK</p>	UN	2	138,00	276,00
56	<p>CABO LAN CAT 5E UTP 24AWG 4P - CAIXA COM 305M - COR AZUL</p> <p>Marca: DEKO</p>	UN	1	529,00	529,00
63	<p>TONNER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M 130 F W</p> <p>Marca: EVOLUT</p>	UNID	3	79,00	237,00
83	<p>KIT DE TECLADO E MOUSE SEM FIO PRETO 2.4GHZ DPI MINIMO DE 1200 ABNT2 (COM "Ç"); SUAVE; PES RETRATEIS; PERFIL DAS TECLAS BAIXO, SEMELHANTE A NOTEBOOK</p> <p>Marca: K-MEX</p>	KIT	3	124,00	372,00

84	<p>MONITOR DE NO MINIMO 23,8, NO MINIMO FULL HD 75HZ CONEXAO HDMI E VGA PRPORÇÃO DE 16,9 PAINEL VA OU IPS</p> <p>Marca: AOC</p>	UN	2	720,00	1.440,00
----	--	----	---	--------	----------

2. BIANCA DACAL LOPES 46810273832, CNPJ: 35.136.978/0001-60, adiante denominada de DETENTORA DO REGISTRO, VALOR TOTAL ESTIMADOR R\$ 702,94 (vinte e nove mil setecentos e dois reais e noventa e quatro centavos);

N° do Item No Sistema	Descrição do item	Und.	Quant	Valor Unitário	Valor Total
10	<p>FONTE ATX DE NO MINIMO 300W FAN COOLER: 1X 8CM CONECTORES DE SAIDA: 1X ATX 24 PINOS 2X IDE 2X SATA ENTRADA: TENSAO AC: 110V/220V (BIVOLT AUTOMATICA) FREQUENCIA: 50/60HZ</p> <p>Marca: BRAZILPC BPC-325V1</p>	UNID	40	108,98	4.359,20
14	<p>SSD CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DIGITAL 480 GB TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE SATA CARACTERISTICAS ESPECIAIS COMPACT FATOR DE FORMA DE DISCO RIGIDO 2,5 POLEGADAS VELOCIDADE DE LEITURA 500 MEGABYTES PER SECOND TAMANHO DO CACHE 480 PESO DO PRODUTO 60 GRAMAS DESEMPENHO ATE 10X MAIS RAPIDO QUE UM HD CONVENCIONAL, UMA VEZ QUE NAO POSSUI DISCO PODE SER TRANSPORTADO PARA QUALQUER LUGAR SEM RISCO DE PERDER SEUS ARQUIVOS E INFORMACOES CAPACIDADE 480GB EXPECTATIVA DE VIDA UTIL 1 MILHAO DE HORA</p> <p>Marca: MACROVIP MV480GB</p>	UNID	15	266,00	3.990,00

18	<p>ADAPTADOR WIRELESS USB 2.0 NANO 300MBPS TIPO DE ANTENA INTERNAL PADROES WIRELESS IEEE 802.11B, IEEE 802.11G, IEEE 802.11N FREQUENCIA 2.400~2.4835GHZ TAXA DE SINAL 11B: ATE 11MBPS (DINAMICO) 11G: ATE 54MBPS (DINAMICO) 11N: ATE 300MBPS (DINAMICO) SEGURANÇA SEM FIO: 64/128-BIT WEP / WPA- PSK / WPA2-PSK / WPA / WPA2 MODOS SEM FIO: SOFT AP / CLIENTE (RED AD HOC/INFRAESTRUTURA) TIPOS DE FREQUENCIAS: 2.4 GHZ - 2.4835 GHZ COM INDICADOR LED: SIM</p> <p>Marca: TP-LINK TL-WN821N</p>	UNID	5	60,98	304,90
19	<p>CABO DE REDE ETHERNET RJ45 CAT5 - 5 METROS TIPO DE CABO DE REDE: PAR TRANÇADO FTP CONECTOR DE ENTRADA: RJ- 45 CONECTOR DE SAIDA: RJ45</p> <p>Marca: CDC AZUL - 2410</p>	UNID	8	16,98	135,84
23	<p>FILTRO DE LINHAS 6 TOMADAS PROTETOR ELETRONICO 1006 E UM PROTETOR ELETRONICO COM POSSIBILIDADE DE ATE SEIS CONEXOES PARA SEUS EQUIPAMENTOS ELETRONICOS TOMADA SEPARADA PARA FACILITAR CONEXAO COM PLUGUES 90º MATERIAL ANTICHAMAS DUPLA PROTEÇÃO: FUSIVEL E VARISTOR</p> <p>Marca: GV FTD.585</p>	UNID	8	34,00	272,00
25	<p>CABO DE FORÇA PADRAO 2 PINOS GENERO DE CONECTOR FEMEA PARA MACHO POTENCIA 150 WATTS CABO DE FORÇA TIPO: TRIPOLAR POSSUIR O SELO DE APROVAÇÃO INMETRO. BITOLA DE 3 X 0,50MM COMPRIMENTO: 3.0 METROS CABO PARA FONTE DE COMPUTADOR NORMA INMETRO: NBR 14136 3 METROS</p> <p>Marca: FORCELINE 0101200006</p>	UNID	10	26,00	260,00

27	<p>MONITOR COM NO MINIMO 21 POLEGADAS (1920X1080) FULL HD – 1 ENTRADA HDMI E 1 VGA CONSTRUÇÃO EM MATERIAIS ECO-FRIENDLY, CORES VIVAS E ALTA RESOLUÇÃO FULL HD.</p> <p>Marca: Tomate Mtm-1022</p>	UNID	5	550,00	2.750,00
28	<p>BATERIA DE TENSÃO DE 12V 7,0AH COMPATÍVEIS COM O NOBREAK RAGTECH 4162</p> <p>Marca: ENERGOPOWER 1EP018</p>	UNID	4	173,00	692,00
30	<p>BATERIA DE TENSÃO DE 12V 7,0AH COMPATÍVEL COM O NOBREAK RAGTECH SAVE 700VA STD</p> <p>Marca: ENERGOPOWER 1EP018</p>	UNID	4	152,00	608,00
44	<p>MOUSE S/ FIO C3T3CH 1000DPI M-W PRETO</p> <p>Marca: C3TECH M-W17BK</p>	UNID	3	28,00	84,00
45	<p>MONITORES HDMI 19,5 COR: PRETO ANTI-REFLEXO. PAINEL TN. BRILHO E DE 200CD/M². COM CONEXÃO VGA/D-SUB. RESOLUÇÃO: 1366 PX X 768 PX RECLINÁVEL TIPO DE RESOLUÇÃO: WXGA</p> <p>Marca: 3Green M200WHD</p>	UNID	3	499,00	1.497,00
48	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER RECURSOS: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA HEAT-FREE PRECISIONCORE DE 4 CORES (CMYK) RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 4800 X 1200 DPI VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 20 PPM EM CORES E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA</p> <p>Marca: EPSON L3250</p>	UNID	2	1.617,00	3.234,00

50	<p>NOBREAK 600VA MONO PRETO</p> <p>Pode ser ligado em grupo gerador de 47hz a 63hz proteção de sobre potência temporizada indicador visual de potência consumida. Alta tecnologia com placa SMT MICROPROCESSADOR de alta velocidade. Indicador para troca de bateria Modelo. Entrada 120v/saída 120v potência(va/w) 600va 300w tomadas: 6 baterias: 1x7 AH selada Exp. Bateria: Não tensão bateria: 12v carga típica: 1 micro autonomia típica: 15 minutos.</p> <p>Marca: TS SHARA UPS MINI 4004</p>	UN	2	383,00	766,00
51	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA</p> <p>3X1(imprimir, copiar e digitalizar) bandeja de alimentação para 250 folhas, resolução de 1200 dpi, formato papel (A4,A5, ofício, carta), impressão igual ou superior a 20.000 cópia por mês, velocidade mínima de impressão de 20 ppm, impressão frente e verso, interface USB 2.0, interface ethernet, Wireless integrado, memória de 128Mb, ser compatível com sistema operacional Windows 2000, XP, vista ou superior, modo economia de energia, deve acompanhar com os respectivos cabos, drivers , manuais e software para necessários ao correto funcionamento, deverá acompanhar tonalizado original 100% cheio.</p> <p>MARCA: XEROX B225DNI</p>	UNID	2	2.750,00	5.500,00
52	<p>HD EXTERNO 500 GB 7.200</p> <p>Capacidade Mínima de 500GB; Velocidade mínima de rotação: 5400 RPM; Interface: USB 3.0 e compatível com USB 2.0; sem fonte, conexão USB.</p> <p>Marca: SEAGATE STEA500400</p>	UN	2	200,00	400,00

54	<p>SSD 240GB SATA, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S</p> <p>Formato: 2,5 pol, Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) - compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s), Capacidades: 2 UNIDADE, 240GB, NAND: TLC, Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação, Temperatura de armazenamento: 40 °C a 85 °C, Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C, Vibração quando em operação: 2,17G pico (7 - 800 Hz), Vibração quando não está em operação: 20G pico (10 - 2000 Hz), Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB</p> <p>Marca: MACROVIP MV240GB</p>	UN	2	208,00	416,00
58	<p>CABO VGA PARA PC'S</p> <p>Marca: CDC-2658</p>	UN	10	19,00	190,00
59	<p>PLACA MAE COM SUPORT A PROCESSADOR 1155 DUAL CORE CELERON</p> <p>Marca: AFOX IH61-MA5-V6</p>	UN	2	201,00	402,00
60	<p>CABO DE FORÇA PC 1.5 M</p> <p>Marca: SW185</p>	UN	50	15,00	750,00
61	<p>MEMORIA 4GB DDR3 1333MHZ</p> <p>MARCA: KEEPDATA KD13N9/4G</p>	UN	6	66,00	396,00
65	<p>PEN DRIVE, ARMAZENAMENTO MINIMA DE 16 (QUATRO) GB INTERFACE USB 2.0, COMPATIVEL COM WINDOWS, MACOS E LINUX, GARANTIA MINIMA DE 1 (UM) ANO.</p> <p>Marca: SANDISK Z50 SDCZ50-016G-B35</p>	UN	45	26,00	1.170,00

71	FRAGMENTADORA DE PAPEL PROFISSIONAL, RESISTENTES A CLIPES E GRAMPOS – Pentas raspadores metálicos, Funcionamento contínuo, Silenciosa, Sistema automático de economia de energia (Energy smart), Tração por corrente e engrenagens metálicas, Acionamento automático ao inserir papel, Sensor de porta aberta e cesto cheio, Cesto em MDF, Rodízios para fácil locomoção, Certificação de qualidade e segurança IEC 60.950, Fragmentadora de Papel disponível no nível de segurança P2, P4 e P5 da Norma DIN 66399. MARCA: AURORA AS1060SB	UN	1	690,00	690,00
82	BASE SUPORTE NOTEBOOK DE MESA ERGONOMICO REGULAVEL PORTATIL DOBRAVEL AJUSTAVEL ANTIDERRAPANTE COMPACTO APOIO REGULAGEM ALTURA MARCA: UTIMIX HOME OFFICE	UN	1	26,00	26,00
85	PEN DRIVE 2.0 32 GB MARCA: SANDISK Z50 SDCZ50-032G-B35	UN	30	27,00	810,00

3. **RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS LTDA, CNPJ: 25.136.495/0001**, adiante denominada de **DETENTORA DO REGISTRO, VALOR TOTAL ESTIMADO R\$717,48** (vinte e um mil setecentos e dezessete reais e quarenta e oito centavos);

N° do Item No Sistema	Descrição do item	Und.	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	TONER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP4103FDW, SEJA DE BOA QUALIDADE E QUE FAÇA A IMPRESSAO DE NO MINIMO 9000 COPIAS, LASERJET PRO MFP4103FDW MARCA: BQ	UNID	18	107,00	1.926,00

2	<p>TONER DA COR PRETO COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER 1060 - CARTUCHO DE ALTA QUALIDADE QUE RENDE MEDIA 1.000 IMPRESSOES BASEADAS EM IMPRESSOES EM PAPEL A4 COM 5% DE COBERTURA. BROTHER 1060</p> <p>Marca: BQ</p>	UNID	120	19,50	2.340,00
3	<p>TONER UNIVERSAL COMPATIVEL COM AS IMPRESSORAS 285/436/435 - QUANTIDADE DE IMPRESSOES: 2.000 COPIAS (CONSIDERANDO 5% DE UMA FOLHA A4)</p> <p>IMPRESSORAS 285/436/435</p> <p>MARCA: BQ</p>	UNID	66	45,00	2.970,00
15	<p>CAIXA DE SOM MULTIMIDIA USB - 5W 80DB USB P2 STEREO NOTEBOOK/ CELULAR/ PC</p> <p>Caixa De Som 5w 80db Usb P2 Stereo Notebook/ Celular/ Pc</p> <p>MARCA: GENERICA</p>	UN	24	27,42	658,08
16	<p>KIT CILINDRO DA IMPRESSORA BROTHER 1060 COMPATIVEL COM MULTIPLAS IMPRESSORAS BROTHER, RENDE ATE 10.000 PAGINAS. COR DA TINTA: PRETO</p> <p>Marca: BQ</p>	UNID	12	77,00	924,00
17	<p>TONER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA HP 280A LINHA: LASERJET QUANTIDADE DE CARTUCHOS: 1 RENDIMENTO EM PAGINAS: 2300</p> <p>MARCA: BQ</p>	UNID	18	73,00	1.314,00
38	<p>REFIL DE TINTA NA COR CIANO – GARRAFA COM 65 ML ORIGINAL PARA A IMPRESSORA EPSON - L 3250.IMPRESSORA EPSON - L 3250</p> <p>MARCA: EPSON</p>	UN	22	60,15	1.323,30

39	TINTA MAGENTA/ ROSA – COD. DA TINTA-504 CAPACIDADE DE 70ML. COMPATIVEL COM A IMPRESSORA: EPSON L4260 – ECOTANK. EPSON L4260 MARCA: EPSON	UNID	10	61,99	619,90
40	TINTA PRETA/NEGRO – COD. DA TINTA- 504 CAPACIDADE DE 70ML. COMPATIVEL COM A IMPRESSORA: EPSON L4260 - ECOTANK EPSON L4260 MARCA: EPSON	UNID	10	61,99	619,90
41	TINTA CIAN/CIANO – COD. DA TINTA 504 CAPACIDADE DE 70ML. COMPATIVEL COM A IMPRESSORA: EPSON L4260 - ECOTANK EPSON L4260 MARCA: EPSON	UNID	10	61,99	619,90
42	TINTA AMARILLO/AMARELO – COD. DA TINTA 504 CAPACIDADE DE 70ML. COMPATIVEL COM A IMPRESSORA: EPSON L4260 – ECOTANK. EPSON L4260 MARCA: EPSON	UNID	10	61,99	619,90
57	TONER REFIL PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1120 MARCA: BQ	UN	30	40,00	1.200,00
64	TONNER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA HP LASER MODELO MFP 135W HP LASER MODELO MFP 135W MARCA: BQ	UNID	5	73,00	365,00

66	TONNER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA SL – M 337 5FD - SAMSUNG IMPRESSORA SL – M 337 5FD - SAMSUNG MARCA: BQ	UN	3	108,00	324,00
67	TONNER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA DCP- 1617 NW – BROTHER. MARCA: BQ	UN	9	19,50	175,50
68	TONNER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MODELO M1132 MFP – HP LASER JET MARCA: BQ	UNID	3	45,00	135,00
69	TONNER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA HP LASERJET M1120MFP MARCA: BQ	UNID	6	45,00	270,00
70	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA Impressão duplex frente e verso automático, Conexão Ethernet, Conexão USB, Bandeja de papel expansível para até 1.340 folhas, Alta resolução de até 1.200 x 1.200 DPI, Capacidade de impressão de até 40 páginas por minutos em tamanho A4, Display LCD TouchScreen, colorido de 3,7 pol., 110v. MARCA: XEROX	UN	1	2.500,00	2.500,00
75	TONER IMPRESSORA M2020W MARCA: BQ	UNID	4	58,00	232,00
76	TONER 1 CILINDRO P/ USO BROTHER DCP- 15652DN L5652DN MARCA: BQ	UN	5	89,00	445,00

77	TONER UNIVERSAL COMPATIVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASERJET P1006/P1005/M1120MFP MARCA: BQ	UN	24	39,00	936,00
78	TONER COMPATIVEL COM BROTHER DCP-L5652 DN MARCA: BQ	UN	15	62,00	930,00
79	TONER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA HP LASERJET P1006 MARCA: BQ	UN	6	45,00	270,00

4. **PRINTH TECNOLOGIA LTDA ME, CNPJ: 13.777.435/0001-99** adiante denominada de **DETENTORA DO REGISTRO, VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 698,87** (trinta seis mil seicentos e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos);

N° do Item No Sistema	Descrição do item	Und.	Quant	Valor Unitário	Valor Total
4	TONER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA SAMSUNG ML- 2850D QUE RENDE ATÉ 5.000 IMPRESSOES BASEADAS EM IMPRESSOES EM PAPEL A4 COM 5% DE COBERTURA. <u>SAMSUNG ML- 2850D</u> Marca: BYQUALY	UNID	3	119,00	357,00
5	TONER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA SAMSUNG ML- 2851DN QUE RENDE ATÉ 5.000 IMPRESSOES BASEADAS EM IMPRESSOES EM PAPEL A4 COM 5% DE COBERTURA. <u>SAMSUNG ML- 2851DN:</u> Marca: BYQUALY	UNID	3	119,99	359,97

6	REFIL DE TINTA 544 NA COR NA COR PRETA - GARRAFA COM 65 ML ORIGINAL PARA A IMPRESSORA EPSON - L 3250 – L 3250 – NA COR NA COR PRETA - GARRAFA COM 65 ML 544 – L 3250 – NA COR NA COR PRETA - GARRAFA COM 65 ML Marca: EPSON	UN	38	60,14	2.285,32
7	REFIL DE TINTA 544 NA COR AMARELA - GARRAFA COM 65 ML ORIGINAL PARA A IMPRESSORA EPSON – L 3250 – NA COR AMARELA - GARRAFA COM 65 ML, EPSON – L 3250 – NA COR AMARELA - GARRAFA COM 65 ML Marca: EPSON	UN	31	60,14	1.864,34
8	REFIL DE TINTA 544 – NA COR MAGENTA 65 ML ORIGINAL PARA A IMPRESSORA EPSON L 3250 – NA COR MAGENTA – GARRAFA COM 65 ML EPSON– L 3250 – NA COR MAGENTA Marca: EPSON	UN	31	60,14	1.864,34
9	REFIL DE TINTA 544 L 3150 – NA COR CIANO – GARRAFA COM 65 ML ORIGINAL PARA A IMPRESSORA EPSON - L 3150 – NA COR CIANO – GARRAFA COM 65 ML <u>IMPRESSORA EPSON - L 3150</u> Marca: EPSON	UN	9	60,14	541,26
11	MOUSE OPTICO CONEXAO USB 800 DPI, DESLIZAMENTO OPTICAL (OTICO), CONEXAO USB, 03 BOTOES INCLUINDO O SISTEMA WHEEL QUE FACILITA A ROLAGEM DE TELAS DA INTERNET OU TEXTO 800 dpi, deslizamento Optical (Ótico), conexão USB, 03 botões incluindo o sistema wheel que facilita a rolagem de telas da internet ou texto Marca: MULTILASER	UN	35	17,50	612,50

12	<p>SUPOORTE PARA CPU E NOBREAK COM RODIZIOS PRETO –, PRATICIDADE E SEGURANÇA SAO QUALIDADES QUE DEFINEM O SUPOORTE PARA CPU E NOBREAK COM RODIZIOS GUIDE L03 PRETO - OU ENTRETENIMENTO EM FRENTE AO COMPUTADOR, PARAS AJUDAR A MANTER O GABINETE (ONDE ESTAO ARMAZENADOS TODOS OS COMPONENTES MAIS IMPORTANTES DO SEU PC) VENTILANDO DE MANEIRA CORRETA, PROTEGIDO DE FICAR DIRETAMENTE NO CHAO, GARANTINDO MAIOR LONGEVIDADE AS PEÇAS. COM ACABAMENTO IMPECAVEL, REVESTIMENTO MELAMINICO QUE ASSEGURA RESISTENCIA AO PRODUTO, COM RODIZIOS PARA FACILITAR A LOCOMOÇÃO DIMENSOES DO PRODUTO (L X A X P) 23 X 30 X 40 CM CARACTERISTICAS: ESTRUTURA 100% EM MDP 15MM. FITAS COM BORDA DE PAPEL. REVESTIMENTO MELAMINICO 100% EM BP, QUE GARANTE MAIOR RESISTENCIA AO PRODUTO. 04 RODIZIOS DE PVC PARA FACIL LOCOMOÇÃO. SUPORTA ATE 15KG. PRODUTO NA COR PRETO, COM ACABAMENTO FOSCO. - PRODUTO ENTREGUE DESMONTADO, ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÃO E MONTAGEM. Marca: MASTCMOL</p>	UNID	10	39,50	395,00
20	<p>CABO USB PARA IMPRESSORA USB TIPO A, USB 2.0 COMPRIMENTO: 1.5M TIPO DE CABO: CABO DE IMPRESSORA USB 2.0 CONECTOR: USB 2.0 UM MACHO PARA B MACHO ACABAMENTO DO CONECTOR: NIQUELADO VERSAO USB: VERSAO USB 2.0 BLINDAGEM NIVEL: TRIPLO BLINDAGEM CONDUTOR: COBRE PURO Marca: FORCELINE</p>	UNID	20	14,00	280,00

22	<p>POTE DE 100 CONECTORES RJ 45 CONECTOR PLUG RJ45 MACHO EZ CRIMP CAT5E BLINDADO SKU: POT0002 (COMPATIVEL COM CABOS DE ATE 24AWG DE DIAMETRO) POSSUIR REVESTIMENTO DOS CONTATOS EM OURO, PERMITINDO UM MELHOR CONTATO DOS TERMINAIS AO PATCH PANEL, MODEM, ROTEADOR, KEYSTONE , SWITCH OU PLACA DE REDE DO COMPUTADOR. POR SER REVESTIDO COM 3 MICRONS DE OURO, O CONECTOR DE REDE RJ45 NAO SOFRE PROBLEMAS DE OXIDAÇÃO. O PLUG RJ45 MACHO CAT5E FACIL OU CONECTOR EZ CABO DE REDE UTP E FORNECIDO EM POTES PERSONALIZADOS COM 100 UNIDADES QUE FACILITAM A ORGANIZAÇÃO DO TECNICO DE INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO E EVITAM O DESPERDICIO DE MATERIAL.</p> <p>Marca: INTELBRAS</p>	UNID	4	26,62	106,48
----	--	-------------	---	-------	--------

26	<p>NOBREAK NO MINIMO 1400VA DE POTENCIA ENTRADA BIVOLT AUTOMATICO 115V / 220V SAIDA BIVOLT SELECIONAVEL 115V / 220V 2 BATERIAS SELADAS INTERNAS DE 12V/5AH EXPANSAO DE AUTONOMIA COM CONECTOR DE ENGATE RAPIDO – EXP COMUNICAÇÃO INTELIGENTE USB (OPCIONAL) 6 TOMADAS DE SAIDA 2P+T ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTEGRADOS CHAVE LIGA-DESLIGA TEMPORIZADA E MEMORIZADA LEDS NOS INDICADORES VISUAIS (REDE E BATERIA) FUSIVEL DE PROTEÇÃO EXTERNO (COM UNIDADE RESERVA) FUNÇÃO BLECAUTE: PODE SER LIGADO NA AUSENCIA DE REDE ELETRICA CARREGADOR DE BATERIA(S) INTELIGENTE ALARME SONORO MICROPROCESSADOR CISC / FLASH INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE ACIONAMENTO DO INVERSOR EM SUBTENSAO, SOBRETENSAO OU SOBRECARGA MEDIÇÃO DA TENSAO DE ENTRADA EM TRUE-RMS CORREÇÃO DA TENSAO DE SAIDA EM TRUE-RMS MEDIÇÃO DA CORRENTE DE BATERIA E CORRENTE DE CARGA EM TRUE-RMS FREQUENCIA DE AMOSTRAGEM PARA MEDIÇÃO TRUE-RMS: 7680HZ (EM REDE 60HZ) CIRCUITO DESMAGNETIZADOR PAINEL EM ABS AUTONOMIA MEDIA DE 40 MINUTOS, E DEMAIS EXIGENCIAS DO TERMO DE REFERENCIA</p> <p>Marca: INTELBRAS</p>	UNID	10	710,74	7.107,40
33	<p>PLACA ADAPTADOR WI-FI ANTENA DUAL BAND 2.4/5GHZ C/BLUETOOTH Marca: TP LINK</p>	UN	4	89,63	358,52

35	DESKTOP COM NO MINIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 12ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ I3-12100 (4 NUCLEOS, 12MB, 8T, 2.1GHZ ATE 4.1GHZ, 35W) WINDOWS 11 HOME, PORTUGUES, INGLES, FRANCES, ESPANHOL (COMPATIVEL COM MEMORIA 16GB OU SUPERIOR) PLACA DE VIDEO INTEGRADA 16 GB RAM DDR4 (1X16GB) 3200MT/S SSD DE 256GB PCIE NVME M.2 (CLASSE 35) FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT Marca: TP LINK	UNID	3	1.978,57	5.935,71
36	HD 1TB EXTERNO PORTATIL, COM CONEXAO USB Marca: SEAGATE	UNID	2	311,00	622,00
37	PEN DRIVE 64 GB Marca: SANDISK	UN	45	30,27	1.362,15
43	TECLADOS SEM FIO, NA COR PRETO, COM TECLAS DE MIDIA DE FACIL ACESSO, CONEXAO USB, PILHAS INCLUSAS E LAYOUT ABNT2 Marca: C3TECH	UNID	3	55,26	165,78

46	<p>NOTEBOOK COM, NO MINIMO, AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CORE I5-1135G7 8GB RAM 512GB SSD TELA FULL HD PROCESSADOR: 15.6" WINDOWS 11 PLACA DE VIDEO: INTEGRADA, INTEL® IRIS XE GRAPHICS TECLADO: PORTUGUES-BRASIL, ABNT2, 105 TECLAS, COM RESISTENCIA A AGUA PORTAS USB: 1 CONEXAO USB 2.0, 2 CONEXAO USB 3.0/3.2 GEN1, 1 CONEXAO USB 3.2 (TIPO C). CONEXAO BLUETOOTH BATERIA: 3 CELULAS, LI- POLIMERO 55WH – INTEGRADA TENSAO/VOLTAGEM: BIVOLT PLACA DE SOM: AUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD AUDIO), MICROFONE E ALTO-FALANTES ESTEREO EMBUTIDOS MOUSE: TOUCHPAD COM TOQUE MULTIPLO, 2 BOTOES INTEGRADOS CONEXAO S/ FIO (WIRELESS): SIM - 802.11AC CONEXAO HDMI DURAÇÃO APROX. DA BATERIA (H): ATE 10 HORAS (DEPENDENDO DAS CONDIÇÕES DE USO)</p> <p>Marca: LENOVO</p>	UNID	1	3.247,00	3.247,00
----	--	-------------	---	----------	----------

47	<p>PROJETOR COM, NO MINIMO, AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: RESOLUÇÃO: XGA (1024X768P) PORTATIL: SIM BRILHO: 3400 LUMENS CONEXOES: - 1 HDMI - 2 D-SUB 15 PINOS - 1 RCA - 2 ENTRADAS STEREO MINI - 1 SAIDA STEREO MINI - 1 RS-232C - 1 USB TIPO B (PARA ATUALIZAR O FIRMWARE) TAMANHO: 30" ATE 350" RECURSOS: CONFIGURACAO FACIL E VERSATILIDADE DE POSICIONAMENTO; ZOOM DIGITAL DE 1.0-1.35X, ±30 GRAUS DE CORRECAO KEYSTONE HORIZONTAL E VERTICAL PROPORCOES: 4:3 NATIVO TIPO DE LAMPADA: 210W UHE VIDA UTIL DA LAMPADA: MODO ECO: ATE 12.000 HORAS; MODO NORMAL: ATE 6.000 HORAS SISTEMA OPERACIONAL: PROJETOR COMPATIVEL COM COMPUTADORES PC E MAC SISTEMA DE PROJECAO: 3LCD DE TRES CHIPS TIPOS DE PROJECAO: FRONTAL / TRASEIRO / TETO IMAGEM- AJUSTE DE IMAGEM: SIM IMAGEM – CONGELA IMAGEM: SIM IMAGEM CONTRATE: ATE 15000:1 VOLTAGEM: BIVOLT COR: BRANCO PESO APROXIMADO: 2,7KG DIMENSOES DO PRODUTO: LARGURA: 30,2CM ALTURA: 9,2CM PROFUNDIDADE: 24,9CM CONTEUDO DA EMBALAGEM: 1 PROJETOR - 1 CABO DE ENERGIA - 1 CABO HDMI - 1 CONTROLE REMOTO - 2 PILHAS AA</p> <p>Marca: BRASILPC</p>	UNID	1	3.160,50	3.160,50
55	<p>COMPUTADOR COMPLETO C/ MONITOR 19,5 LED TIPO I Processador compatível, no mínimo, com a 8ª geração Intel Core i3 ou tecnologia equivalente; Mínimo de 4 núcleos; HD mínimo de 240 GB SSD; Placa mãe com no mínimo 2 portas USB 3.0, 6 portas USB 2.0; 8 GB de Memória DDR 4; Placa de rede Gigabit LAN 10/100/1000, conexões de saída Multi-VGA (HDMI/DVI/RGB); Sistema operacional: Windows 10 Pro de 64 bits em português (Brasil) original; Teclado ABNT2 USB; Mouse óptico USB; Mouse Pad; Leitor/Gravador de CD/DVD e Monitor 19,5 LED. Mínimo de 12 meses de garantia.</p> <p>Marca: BRASILPC</p>	UN	2	1.449,10	2.898,20

62	<p>PEN DRIVE 8 GB</p> <p>Marca: SANDISK</p>	UN	4	17,28	69,12
72	<p>COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I5 16GB SSD 256GB MONITOR 19 - 4 NUCLEOS SUPER TURBO PC HDMI TECLADO E MOUSE USB</p> <p>16GB SSD 256GB MONITOR 19 4 NÚCLEOS SUPER TURBO PC HDMI TECLADO E MOUSE</p> <p>Marca: BRASILPC</p>	UN	2	1.371,00	2.742,00
73	<p>ADAPTADOR USB WIRELESS DUAL BAND 5GHZ 1200MBPS ANTENA</p> <p>USB 2.0/3.0 - Antenas de 5dBi Tecnologia de conectividade WLAN - Interface: USB</p> <p>Sistemas operativos compatíveis: Windows 11,Windows 10,Windows 8,Windows 7 - Tipo de antena: Externa Standards: IEEE 802.3ab - Sensibilidade de recepção: 54M: -75 dBm @ 10% PER. Protocolos: TCP IP - Segurança sem fio: WPA2-PSK Modos sem fio: Wirelles - Tipos de frequências: 2.4/5 GHz - Frequência: 60</p> <p>Marca: TP LINK</p>	UN	1	72,30	72,30

74	<p>ADAPTADOR ETHERNET USB 3.0 LAN RJ45 10/100/1000MBPS</p> <p>- Interface: USB - Tecnologia de conectividade: Ethernet - Taxa de transferência de dados: 1000 MB/s - Tipo de frequências: 2.4/5 GHz - Não é necessária instalação, basta conectar e usar (Plug and play). - Dispensa o uso de outras placas de redes internas de alto custo. Tipo de rede: Gigabit Ethernet - Interface de entrada: RJ45 para cabo de rede - Interface de saída: USB 3.0 ou 2.0</p> <p>- Compatível com: IEEE 802.3, 802.3u e 802.3ab (10 base-t, 100Base-TX e 1000Base-T.)</p> <p>- Sistema compatível: Windows XP / 7 / 8.11 / 10 / Vista / Macintosh OSX 10.6 / 10.7</p> <p>- Compatibilidade com: USB 3.0 / 2.0 / 1.1 / 1.0. - Chipset: Realtek - Comprimento do cabo: 10 cm</p> <p>- Cor: Preto</p> <p>Marca: TP LINK</p>	UN	1	30,18	30,18
80	GARRAFA DE TINTA PRETA COMPATIVEL COM BROTHER L575	UN	4	37,40	149,60
81	GARRAFA DE TINTA AMARELO, CIANO E AZUL COMPATIVEL COM BROTHER L575 BROTHER L575	UN	3	37,40	112,20

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação até a data de **02/07/2025**.

DATA DE PUBLICAÇÃO: 02 de julho de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

Prefeito Municipal

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2024; 29/2024; 30/2024 e 31/2024.

ORIGEM Pregão Presencial nº 11/2024- Processo de Licitação nº 50/2024

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”.

CONTRATANTE: Prefeitura de São Francisco-CNPJ: 46.603395/0001-18

DETENTORAS DOS REGISTROS:

- SUNAB SERVICOS DIVERSOS LTDA, CNPJ: 51.573.702/0001-03, adiante denominada de DETENTORA DO REGISTRO. VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 38.518,20 (trinta e oito mil quinhentos e dezoito reais e vinte centavos);**

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
105	PAPEL SULFITE A4 ALCALINO C/10 RESMAS 500 FOLHAS	CX	180	213,99	38.518,20

1. R\$ 38.518,20 (trinta e oito mil quinhentos e dezoito reais e vinte centavos);

- OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ: 49.160.157/0001-73, adiante denominada de DETENTORA DO REGISTRO, VALOR TOTAL ESTIMADOR R\$ 36.264,99 (trinta e seis mil duzentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos);**

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	9V BATERIA ALCALINA Marca: ELGIN	UN	10	10,00	100,00

3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3 COR PRETA Marca: CARBRINK	UN	3	4,50	13,50
4	ALMOFADA PARA CARIMBO, CAIXA PLASTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO Nº 3, COR VARIADA, COMPRIMENTO 12CM LARGURA 9CM Marca: CARBRINK	UNID	10	4,50	45,00
5	ALMOFADA PLASTICA PARA CARIMBO COM TINTA AZUL Nº3 Marca: CARBRINK	UN	10	4,50	45,00
6	APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO - LAMINA EM AÇO TEMPERADO Marca: LEO E LEO	UNID	72	0,70	50,40
7	ARQUIVO MORTO PLASTICO POLIONDA C/ AREAS DE PICOTE DE FACIL REMOÇÃO C/ LACRE E FECHAMENTO DE CAIXA DEMARCADOS TAMANHO G Marca: POLIBRAS	UN	69	5,70	393,30
10	BLOCO DE DESENHO PAPEL A4 140G/M² PCT C/ 20FLS. TIPO CANSON Marca: USAPEL	PCT	8	15,00	120,00
11	BLOCO DE RECADOS 04 BLOCOS;100 FOLHAS EM CADA BLOCO AUTO ADESIVO PEQUENO DIMENSÕES DE 38 MM X 50 MM (TOLERÂNCIA +/- 5%); - PACOTE COM 04 BLOCOS; - 100 FOLHAS EM CADA BLOCO; -COLORIDO; Marca: PLANETA	PCT	75	6,40	480,00

12	BLOCO RECADO,76X102 100 FLS MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR AMARELA,TIPO AUTO-ADESIVO, GRAMATURA 90, Marca: PLANETA	un	10	3,90	39,00
14	BORRACHA NATURAL FORMATO RETANGULAR 03 X 02 X 0,6 CM borracha sintética, cargas, agente vulcanização, pigmento e óleo Marca: MASTER	UN	717	0,70	501,90
15	CADERNO 1 MATERIA ESPIRAL CAPA DURA Marca: NEEDS	un	5	7,90	39,50
16	CADERNO BROCHURAO CAPA DURA 205 MM X 300MM - 100 FOLHAS Marca: PAULISTA	UN	18	7,50	135,00
17	CADERNO ESPIRAL 200 FOLHAS Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco , Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2 , Quantidade Folhas: 200 FL, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad Marca: NEEDS	UNID	30	24,00	720,00
18	CADERNO LIVRO PONTO PARA CONTROLE DE HORARIO 1/4 160FOLHAS CAPA DURA Livro De Ponto Quantidade Folhas: 160 , Tipo Capa: Dura , Comprimento: 216 MM, Largura: 154 MM Marca: SIDGRAFH	UN	4	21,00	84,00

19	CAIXA ARQUIVO DESMONTAVE PACOTE COM 25 UNIDADES CINZA L, EM PLASTICO POLIONDAS ENCAIXES LATERAIS REFORÇADOS COM DUPLA CAMADA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, IMPRESSÃO SEM BORRÕES, DIMENSÕES DE 35,2 X 24,8 X 13,3 CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM E GRAMATURA SUPERIOR A 350 G/M². Marca: POLIBRAS	PCT	8	121,40	971,20
22	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - 1º QUALIDADE (C/50 UNIDADES) Marca: COMPACTOR	CX	39	39,90	1.556,10
24	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - 1ª QUALIDADE (C/ 50 UNID.) Marca: COMPACTOR	un	12	39,90	478,80
25	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA 1ª QUALIDADE (C/50 UND) Marca: COMPACTOR	CX	6	39,90	239,40
28	CANETA MARCA TEXTO – CORES VARIADAS – 1º QUALIDADE (C/ 12 UNID.) Marca: MASTERPRINT	CX	51	19,50	994,50
29	CANETA PERMANENTE DE CD/DVD, PONTA MEDIA, CORES VARIADAS Marca: FUTURO	UNID	12	1,75	21,00
31	CLIPES METALICO AÇO GALVANIZADO N°04 CX COM 420 UNIDADES Marca: CLIPS TOP	un	2	14,00	28,00
32	CLIPES PARA PAPEIS 10/0 CAIXA COM 120 UNIDADES Marca: CLIPS TOP	CX	5	19,00	95,00

33	CLIPES PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 2/0. CAIXA 500G. Marca: CLIPS TOP	CX	43	20,70	890,10
34	CLIPES PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 8/0. CAIXA DE 500GR. Marca: CLIPS TOP	CX	26	22,70	590,20
35	CLIPS PARA PAEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 4/0 COM 500G Marca: CLIPS TOP	CX	28	14,00	392,00
36	CLIPS PARA PAEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 6/0 COM 500G Marca: CLIPS TOP	CX	20	12,00	240,00
37	COLA BRANCA 110 GR Marca: PIRATININGA	UN	32	3,00	96,00
38	COLA BRANCA, MATERIAL A BASE DE PVA LAVAVEL, TIPO LIQUIDA, APLICAÇÃO EM PAPEIS E MATERIAIS POROSOS, FRASCO COM BICO APLICADOR, TUBOS DE 40 GRAMAS. Marca: TURMA DA COLA	UNID	68	1,10	74,80
39	COLA COLORIDA COM GLITTER CAIXA 6 UN Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Variada , Aplicação: Papel , Características Adicionais: Atóxica, Com Gliter E Bico Aplicador , Tipo: Líquido Marca: PIRATIINGA	CX	16	13,00	208,00
40	COLA ESCOLAR 40 GR LAVAVEL, NAO TOXICA COM BASE DE PVA - 1º QUALIDADE C/ 12 UNID. Marca: TURMA DA COLA	Cx	14	12,00	168,00

41	COLA INSTANTANEA MULTIUSO DE ALTA VISCOSIDADE FRASCO COM NO MINIMO 20G Marca: RENDICOLLA	UN	28	7,70	215,60
44	CORRETIVO A BASE DE AGUA CAIXA C/ 12 UN Marca: PLANETA	CX	2	23,00	46,00
45	CORRETIVO LIQ. BRANCO A BASE DE AGUA, 8ML, TIPO CANETA Marca: FUTURO	UNID	4	3,10	12,40
46	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO A BASE DE AGUA 18 ML TIPO BASTAO Marca: PLANETA	UN	76	3,40	258,40
48	E.V.A LISO - CORES VARIADAS (AZUL, AMARELO, VERMELHO, ROSA, BRANCO, PRETO, VERDE, ETC) MED APOX 40CM X 60CM X 2,00MM Marca: HAITI	FLS	265	4,05	1.073,25
49	ELASTICO 50 GRAMAS N°18 - PACOTE COM 100 Marca: PREMIER	PCT	1	4,35	4,35
52	ENVELOPE OFICIO BRANCO 114X229MM Marca: SCRITY	UN	150	0,15	22,50
53	ENVELOPE PARDO 26CM X 36CM. Marca: IPE PAPER	UNID	5250	0,40	2.100,00
54	ENVELOPE SACO A4 - PARDO - LISO - 229MM X 324 MM - 80G (C/100) Marca: IPE PAPER	PCT	11	39,00	429,00

55	ESTILETE LARGO, CORPO PLASTICO, C/ UMA LAMINA 18MM EM AÇO CARBONO EXTENSIVEL INTERNA, ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA. Marca: MASTERPRINT	UNID	31	2,20	68,20
56	ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO 12MM – CORES VARIADAS. Marca: COLACRIL	un	20	5,45	109,00
57	ETIQUETA DE PREÇO DIMENSOES 40 X 25 COM 180 Marca: GRESPAN	UN	24	4,50	108,00
58	ETIQUETA DE PREÇO DIMENSOES 60 X 40 MM COM 150 Marca: FITACREL	un	12	6,79	81,48
59	ETIQUETA – FORMULARIO CONTINUO COM 12000 UNIDADES – 23,8MM X 88,9MM Marca: COLACRIL	CX	1	249,50	249,50
62	EXTRATOR DE GRAMPOS, AÇO INOXIDAVEL RESISTENTE, TIPO PIRANHA. Marca: FUTURO	UNID	29	3,80	110,20
63	FILME CARBONO PARA MANUSCRITO FORMATO 21CMX29,7CM COR AZUL PACOTE COM 100 FOLHAS Marca: KAZ	PCT	1	62,89	62,89
69	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 45MM X 50M ROLO Marca: FITPEL	UN	69	3,00	207,00
71	GIZ DE CERA GROSSO CRAYONS DE CERA 9 CM DE ALT X 7,5 MM DIAM 90 G EMB COM 12UN FORMATO DE JUMBO CORES VARIADAS VIVAS E INTENSAS ATOXIC Marca: PIRATININGA	CX	50	5,50	275,00

72	GIZ PARA LOUSA BRANCO - 81MM E DIAMETRO DE 10MM CX 50 UNIDADES, ANTIALERGICO E NAO TOXICO, ENVOLVIDO EM UMA FINA CAMADA PLASTIFICANTE. INGREDIENTES: GIPSITA DESIDRATADA, AGUA PIGMENTOS E PLASTIFICANTE. COMPRIMENTO Marca: ZIG GIZ	CX	1	4,58	4,58
73	GIZ PARA LOUSA COLORIDO CX COM 50 ANTIALERGICO E PLASTIFICANTE 81MM X 10MM 3 CORES DISTINTAS Marca: ZIG GIZ	CX	1	5,00	5,00
75	GRAMPEADOR 28,5CM 7CM 17CM 100 FOLHAS (REFERENCIA: MODELO GW390) 23/13 Marca: CLASSE	UN	2	87,95	175,90
76	GRAMPEADOR DE MESA 28 CM GRAMPO 23/13 CAPACIDADE DE GRAMPEAR 100 FOLHAS; PROFISSIONAL, ESTRUTURA METALICA;BASE EMBORRACHADA Marca: CLASSE	UN	2	45,95	91,90
77	GRAMPEADOR DE MESA; ESTRUTURA METALICA; BASE DE BORRACHA; GRAMPO N. 26/6; CAPACIDADE MINIMA P/ GRAMPEAR 26 FOLHAS. Marca: FUTURO	UNID	58	10,50	609,00
78	GRAMPEADOR DE TAPEÇARIA PARA GRAMPO 106/6 Marca: FUTURO	UN	1	43,00	43,00
79	GRAMPO 23/13 CX 5000 UN Marca: BRW	CX	2	31,90	63,80
80	GRAMPO MACHO FEMEA DE AÇO INOX CX 50 JOGOS PARA PASTA TIPO TRILHO Marca: FUTURO	CX	19	13,30	252,70

81	GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAM 9/8 – 23/8 CX 5000 UN Marca: BRW	CX	1	28,00	28,00
82	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPEÇARIA DE AÇO GALVANIZADO MEDINDO 106/6 CX C; 5000 UN Marca: ACC	CX	1	24,00	24,00
83	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, DE METAL COBREADO, 26/6 MM. CAPACIDADE PARA ATE 25 FOLHAS. CAIXA COM 5.000 GRAMPOS. Marca: CIS	CX	155	3,90	604,50
84	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO 195MMX7MM X 85 PCT 50 UN Marca: CARBRINK	CX	12	13,00	156,00
85	GRAMPOS 23/10 MM GALVANIZADOS COM 1000 UN Marca: KAZ	UN	1	4,40	4,40
86	GRAMPOS 23/15 MM GALVANIZADOS COM 5 MIL UNIDADES Marca: ACC	CX	5	31,50	157,50
88	LAPIS DE COR GRANDE, CORES VIVAS, PRODUTO ATOXICO, ESTOJO COM 12 CORES, COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, FABRICAÇÃO NACIONAL. Marca: SERELEPE	CX	92	4,20	386,40
90	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS NUMERADAS Marca: SIDGRAFH	UNID	10	22,20	222,00
91	MOLHA DEDO 12 GRAMAS UMEDECEDOR DE DEDOS Marca: CANTA FACIL	un	5	3,00	15,00

92	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PRETO CX 1 UN (REFERENCIA: MODELO B83-318 SPIRAL OFFICE) Marca: KAZ	CX	13	20,35	264,55
93	PAPEL ADEVISÓ - TRANSPARENTE, PLÁSTICO ADESIVO - TIPO PAPEL CONTACT Marca: FUTURO	MT	106	3,40	360,40
94	PAPEL ADEVISÓ – CORES VARIADAS (CINZA, AZUL, PRETA, ROSA, AMARELA, VERDE E VERMELHA), PLÁSTICO ADESIVO - TIPO PAPEL CONTACT Marca: FUTURO	Mt	70	6,30	441,00
95	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS AZUL, AMARELO. VERMELHO, ROSA, BRANCO, PRETO, VERDE) MEDIDA APROX 0,60 X 0,40 CM Marca: VMP	FLS	50	3,00	150,00
96	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS 0,50X0,0,70CM Marca: SCRITY	FLS	50	2,25	112,50
98	PAPEL CARTOLINA NA COR BRANCA - TAM. APROX: 0,60X0,40M Marca: CHAMBRIL	FLS	100	0,80	80,00
99	PAPEL CASCA OVO PACOTE COM 100FLS Marca: USAPEL	PCT	3	23,00	69,00
100	PAPEL COLOR SET - CORES VARIADAS-MEDIDA APROX 0,50X0,66CM Marca: SCRITY	FLS	240	1,95	468,00
102	PAPEL DIPLOMATA BRANCO 180G - A4 Marca: SCRITY	PCT	200	14,98	2.996,00

103	PAPEL FOTOGRAFICO A4 130G PCT COM 20 FOLHAS Marca: MASTERPRINT	un	4	23,80	95,20
106	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS Marca: SENINHA	PCT	60	6,98	418,80
107	PAPEL VERNIZ - CORES VARIADAS MED APROX 0,60 X 0,40 CM Marca: GESSELE	FLS	50	1,45	72,50
109	PASTA CATALOGO, NA COR PRETA, COM 100 ENVELOPES. Pasta Arquivo Material: Cartão Prensado , Tipo: Catálogo , Largura: 243 MM, Altura: 333 MM, Cor: Preta , Capacidade: 100 Sacos Plásticos FL, Características Adicionais 2: 4 Furos, Prendedor Interno Marca: ACP	UNID	91	21,00	1.911,00
110	PASTA ELASTICO OFICIO SIMPLES, 100% PLASTICA, CORES VARIADAS. Marca: POLIBRAS	UNID	120	3,15	378,00
112	PASTA PLASTICA POLIONDA 55MM, CORES VARIADAS Tipo: Abas E Elástico , Largura: 250 MM, Altura: 330 MM, Marca: POLIBRAS	UNID	842	4,66	3.923,72
114	PERFURADOR CAPACIDADE DE 25 FOLHAS DE 75G/M2 COR PRETA PARA PAPEL; EM ESTRUTURA METALICA;; COM 2 VAZADORES Marca: JOCAR	UN	11	31,07	341,77
115	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS GRANDES ESTRUTURA METALICA RESISTENTE FERRO FUNDIDO COM CAPACIDADE PARA ATE 70 FOLHAS Marca: CAVIA	UN	27	87,00	2.349,00

120	PINCEL ATOMICO DESCARTAVEL TIPO DA PONTA FELTRO TRAÇO LARGO CAIXA C/12 PINCEIS CORES VARIADAS Marca: FUTURO	CX	11	23,80	261,80
121	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA BIVOLT 110X220 COLAGEM DE PAPEL,, PAPELAO, MADEIRA, CORTIÇA,ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES. 15W Marca: PLANETA	UN	9	19,00	171,00
122	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA BIVOLT 110X220 VOLTS P COLAGEM D PAPEL, PAPELAO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES. o aplicador utiliza cola quente grossa de resina plástica e possui gatilho avançado para fluxo contínuo de cola Marca: PLANETA	UN	4	26,90	107,60
124	REFIL DE COLA QUENTE FINO PARA PISTOLA Marca: CLASSE	UN	40	1,10	44,00
125	REFIL DE COLA GROSSO PARA PISTOLA Marca: CLASSE	UN	40	1,60	64,00
126	REGISTRADOR A-Z (LOMBO LARGO) PRETO PCT 4 UN Marca: FRAMA	PCT	26	51,30	1.333,80
127	REGISTRADOR LOMBO ESTREITO PCT 4 UN Marca: FRAMA	PCT	4	51,30	205,20
132	TESOURA DE PICOTAR COM 21 CM EM AÇO INOX CABO ANATOMICO Marca: CLASSE	UN	6	40,00	240,00

133	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA EM AÇO COM LAMINA INOX, PONTA ARREDONDADA,CABO EM POLIPROPILENO, DE PRIMEIA QUALIDADE. MEDIDA APROX.: 13CM. Marca: LEO E LEO	UNID	90	2,30	207,00
135	TINTA GUACHE POTE PLASTICO CONTENDO 250ML. PRODUTO NAO TOXICO.CORES VARIADAS Marca: PIRATININGA	UN	15	5,80	87,00
136	TINTA GUACHE SOLUVEL EM AGUA. NAO TOXICO. CX COM 12 FRASCOS DE 15ML CORES VARIADAS Marca: MARIPEL	CX	30	15,20	456,00
137	TINTA PARA CARIMBO PRETO COM RESINAS TERMO PLASTICAS, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES E ADESIVOS Frasco 40 Mililitro Marca: CARBRINK	Frasc	20	5,00	100,00
138	TINTA PARA CARIMBO VERMELHO COM RESINAS TERMO PLASTICAS, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES E ADESIVOS 40ml Marca: CARBRINK	un	4	5,00	20,00
139	TNT - TECIDO NAO TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE, ATOXICO E SEMIPERMEAVEL. CORES VARIADAS Tnt Gramatura: 40 G/M2, Cor: Variada , Largura: 1,40 Marca: SANTA FE	MT	250	1,80	450,00

Total do Proponente: R\$36.264,99 (trinta e seis mil duzentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos)

3. **ELIMARI COMERCIAL ESCOLAR EIRELI, CNPJ: 17.440.078/0001-20**, adiante denominada de **DETENTORA DO REGISTRO**, VALOR TOTAL ESTIMADO **R\$9.704,88** (nove mil setecentos e quatro reais e oitenta e oito centavos).

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
8	BASTAO DE COLA QUENTE FINO (C/1KG) - 7,5MM X 30CM Marca: FUTURO	UN	1	29,40	29,40
20	CAIXA ORGANIZADORA 58 LTS C/ TRAVA E RODINHA Marca: PLASNEW	UN	10	83,90	839,00
21	CALCULADORA GRANDE 12 DIGITOS DE MESA PRETA Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Fonte Alimentação: Pilha Aa , Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem Marca: ELGIN	UNID	14	25,82	361,48
23	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, ULTRAFINE- CORPO TRANSPARENTE VENTILADO E TAMPA VENTILADA. CAIXA COM 25 UNID. COR: AZUL, PRETA E VERMELHA. Marca: COMPACTOR	CX	15	34,40	516,00
26	CANETA ESFEROGRAFICA, DO TIPO CRISTAL INTENSO, PONTA GROSSA, 1.6, CAIXA COM 25 UNIDADES, NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA Marca: COMPACTOR	CX	18	49,50	891,00
27	CANETA MARCA TEXTO AMARELA, EM GEL CORPO TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO PONTA 4MM Marca: MARIPEL	UNID	123	3,95	485,85
30	CLIP PRENDEDOR BORBOLETA DE PAPEL GRAMPO MOLA 19MM Marca: CIS	UN	60	3,00	180,00

47	E.V.A ESTAMPADO -DIVERSAS ESTAMPAS - MEDIDA APROX40CM X 60CM X 2,00MM Marca: RDJ	FLS	75	4,88	366,00
50	ENVELOPE CARTA CORREIO LISO 10X15 - CORES VARIADAS. Marca: FORONI	UN	100	0,29	29,00
60	EVA COM GLITER-CORES VARIADAS-MEDIDA APROX 40CM X 60CM X 2,00MM Marca: FUTURO	FLS	140	3,67	513,80
61	EXTRATOR DE GRAMPO, MEDE 19,5CM, CABO PRETO ANATOMICO COM ENCAIXE PARA 2 DEDOS E LAMINAS EM AÇO INOX. Marca: CARBRINK	UN	13	6,00	78,00
66	FITA ADESIVA TIPO DUREX COLORIDA - CORES VARIADAS Fita Adesiva Material: Plástico Adesivo , Largura: 12 MM, Comprimento: 10 M, Marca: ADERE	UN	15	3,25	48,75
74	GRAFITE PARA LAPISEIRA 2.0 HB - TUBO COM 6 UN Marca: LEONORA	UN	3	5,80	17,40
87	HIDROCOR 12 CORES (12 CADA COR) Marca: MARIPEL	CX	12	9,05	108,60
89	LAPIS PRETO Nº 02, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ENVOLTORIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, SEM BORRACHA, MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA. CAIXA COM 144 UNID. Marca: LEO LEO	CX	18	41,40	745,20

97	PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS MED APROX 0,60X0,40CM Marca: ALOFORME	FLS	320	2,05	656,00
101	PAPEL CREPOM – CORES VARIADAS - MEDIDA APROX: 0,48 X 2,00M. Marca: VMP	FLS	560	1,85	1.036,00
104	PAPEL PARDO-MEDIDA APROX:0,95X0,66M. Marca: SAMPA	FLS	360	1,95	702,00
128	REGUA TRANSPARENTE 30 CM GROSSA CRISTAL Marca: WALEU	UN	11	4,40	48,40
134	TESOURA GRANDE DE ESCRITORIO PARA USO GERAL COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO COM LÂMINA DE AÇO INOXIDAVEL DIM 275MMX100MM COMP MIN 18MM Marca: FUTURO	UN	31	23,00	713,00
140	TNT-TECIDO NAO TECIDO, A BASE D POLIPROPILENO E VISCOSE, ATOXICO E SEMI PERMEAVEL. ESTAMPADO Tnt Gramatura: 40 G/M2, Cor: estampado, Largura: 1,40 Marca: SUPPER	MT	200	6,70	1.340,00

4. **SANTANA INFORMATICA, CNPJ: 09.140.655/0001-30** adiante denominada de **DETENTORA DO REGISTRO, VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ R\$ 2.531,00 (dois mil quinhentos e trinta e um reais);**

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
------	------------------------------	-------	-------	----------------	-------------

9	BATERIA CR 2032 Marca: HARD FAST	UNID	200	1,35	270,00
13	BOBINAS DE CALCULADORA E REGISTRADORA EM APEL BRANCO 57MMX30MT Marca: REGISPEL	UN	5	1,70	8,50
70	FITA ISOLANTE 19X20MM Marca: ADELBRAS	UNID	2	7,85	15,70
111	PASTA EM L – A4 DE POLIPROPILENO - TAMANHO: 305 MM COMPR X 220 MM LARGURA. Marca: ACP	UN	70	0,70	49,00
113	PASTA SUSPensa MARMORIZADA 180GM TIPO ARQUIVO. Marca: FRAMA	UNID	880	2,40	2.112,00
123	PRANCHETA DE MADEIRA Marca: CARBRINK	UN	20	3,79	75,80
Total do Proponente: <u>R\$2.531,00</u> (dois mil quinhentos e trinta e um reais)					

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação **até a data de 02/07/2025.**

DATA DE PUBLICAÇÃO: 02 de julho de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

Prefeito Municipal